
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« У?1 » 2023 г.

Махачкала

О проведении курсов повышения квалификации педагогов 
образовательных организаций, курирующих вопросы противодействия 

идеологии терроризма

В целях реализации пункта 51 Перечня основных мероприятий 
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 25.12.2020 № 284 (далее - Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова 
Г.А.):

1.1 Организовать и провести в срок до 20 апреля 2023 года курсы 
повышения квалификации педагогов образовательных организаций, 
курирующих вопросы противодействия идеологии терроризма (далее - 
Курсы);

1.2 Разработать и представить для согласования в срок до 1 марта 
2023 года программу проведения Курсов в отдел по воспитательной работе 
Управления по воспитательной работе и дополнительного образованию детей 
(Самедова З.Д.) на адрес эл. почты zarina.d@dagminobr.ru;

1.3 Охватить Курсами не менее 300 педагогов образовательных 
организаций Республики Дагестан.

1.4 Представить в Отдел отчет о проведении Курсов в течении 3 дней 
после даты их окончания.

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием, руководителям республиканских образовательных организаций:

mailto:zarina.d@dagminobr.ru


2.1. Представить в срок до 1 марта 2023 года включительно списки 
слушателей Курсов в ГБУ ДПО РД «ДИРО» согласно приложению к 
настоящему приказу.

2.2. Обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов в 
соответствии со списком.

3. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.М.) произвести 
своевременное перечисление финансовых средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на 
проведение Курсов за счет средств Программы.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образованию детей (Самедова З.Д.) информацию о 
реализации пункта 51 Программы направить в Министерство по национальной 
политике и делам религий Республики Дагестан в установленные сроки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова



Приложение 

к приказу Минобрнауки РД 

«17» февраля 2023 г. № 08-02-1-189/23 

 

Распределение слушателей курсов повышения квалификации  

педагогов образовательных учреждений, курирующих вопросы 

противодействия идеологии терроризма 

 
№ Города, 

районы 

Количество слушателей 

зам. директора по 

воспитательной работе 

учителя ОБЖ, БЖД, 

ОРКСЭ, 

истории, 

обществознания, 

права, классные 

руководители 

 

1 Махачкала 1 1 

2 Дербент 1 1 

3 Буйнакск 1 1 

4 Ахтынский 1 1 

5 Бежтинский уч. 1 1 

6 Ботлихский 2 1 

7 Гергебильский 2 1 

8 Гумбетовский 2 1 

9 Гунибский 2 1 

10 Дахадаевский 1 1 

11 Рутульский 1 1 

12 Табасаранский 1 1 

13 Тляратинский 1 1 

14 Унцукульский 2 2 

15 Хивский 1 1 

16 Хунзахский 2 1 

17 Цумадинский 2 2 

18 Цунтинский 1 2 

19 Шамильский 3 1 

20 Чародинский 1 1 

21 Хасавюрт 2 1 

22 Каспийск 3 1 

23 Кизляр 3 1 

24 Казбековский 3 1 

25 Карабудахкентский 3 2 

26 Кизилюртовский 3 2 

27 Каякентский 3 1 

28 Кизлярский 3 1 

29 Кумторкалинский 2 1 

30 Новолакский 3 1 

31 Магарамкентский 3 1 

32 Тарумовский 3 1 

33 Сергокалинский 2 1 

34 Сулейман-Стальский 3 1 

35 Хасавюртовский 3 2 

36 ТУО ЗОЖ 3 5 

   

 

37 Агульский 8 9 

38 Акушинский 3 3 



39 Ахвахский 3 3 

40 Бабаюртовский 3 3 

41 Буйнакский 3 3 

42 Дербентский 3 3 

43 Кизилюрт 3 3 

44 Избербаш 3 3 

45 Южносухокумс 3 3 

46 Даг. Огни 3 3 

47 Докузпаринский 1 1 

48 Кайтагский 1 1 

49 Кулинский 1 1 

50 Курахский 1 1 

51 Лакский 1 1 

52 Левашинский 2 1 

53 Ногайский 1 1 

ВСЕГО 117 89 

 

№ Образовательная организация Количество 

слушателей 

1 Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение 

№213 ФСИН России 

1 

2 АНО Энергетический колледж» 1 

3 ПОУ «Каспийский медицинский колледж» 1 

4 ПОУ «Гуманитарно-педагогический колледж» 1 

5 ПОУ «Техникум дизайна, экономики и права» 1 

6 ПОАНО «Национальный инновационный колледж» 1 

7 ПОУ «Колледж гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» 1 

8 ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова» 1 

9 ПОУ «Колледж бизнес-менеджмента, экономики и права» 1 

10 ПОАНО «Республиканский многопрофильный  медицинский колледж» 1 

11 ЧПОАО  «Северо-Кавказский гуманитарно-многопрофильный колледж 

им. Им. Шамиля» 

1 

12 ЧПОУ «Прикаспийский социальный колледж экономики и управления» 1 

13 ПОУ  «Юридический колледж» 1 

14 ГБПОУ РД «Колледж экономики и предпринимательства» 2 

15 ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж  

им. М.М. Меджидова» 

2 

16 ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж» 2 

17 ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг» 2 

18 ГБПОУ РД «Аграрно-экономический колледж» 2 

19 ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж   

им. З. Батырмурзаева» 

2 

20 ГБПОУ РД «Дорожно-строительный колледж» 2 

21 ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж» 2 

22 ГБПОУ РД «Электромеханический колледж» 2 

23 ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного 

хозяйства» 

3 

24 ГБПОУ РД «Дагестанский базовый медицинский колледж им. Р.П. 

Аскерханова» 

3 

25 ГБПОУ РД «Дербентский медицинский колледж имени Г.А. Илизарова» 3 

26 ГБПОУ РД «Буйнакское медицинское училище» 2 

27 ГБПОУ РД «Каспийское медицинское училище им.А.Алиева» 2 

28 ГБПОУ РД «Кизляркое медицинское училище иева» 2 

29 ГБПОУ РД «Дагестанский колледж культуры и искусства 

им.Б.Мурадовой» 

1 

30 ГБПОУ РД «Дагестанское художественное училище им.М.А.Джемала» 1 

31 ГБПОУ РД «Махачкалинское музыкальное училище им.Г.А.Гасанова» 1 

32 ГБПОУ РД «Дербентское музыкальное училище» 1 



33 ГПОБУ РД «Училище олимпийского резерва по футболу «Дагестан» 1 

34 ГПОБУ РД «Училище олимпийского резерва» 1 

35 ГПОБУ РД «Училище олимпийского резерва "Триумф» 1 

36 ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж» 3 

37 ГБПОУ РД «Промышленно-экономический колледж» 2 

38 ГБПОУ РД  «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева» 3 

39 ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» 2 

40 ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе» 2 

41 ГБПОУ РД «Колледж архитектуры и строительства» 2 

42 ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж им. 

Г.Б. Казиахмедова» 

2 

43 ГБПОУ РД «Колледж экономики и права» 2 

44 ГБПОУ РД «Колледж народных промыслов и туризма» 2 

45 ГБПОУ РД «Железнодорожный колледж» 2 

46 ГБПОУ РД «Аграрный колледж» 2 

47 ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. Расула 

Гамзатова» 

2 

48 ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова» 3 

49 ПОУ «Дагестанский колледж образования» 1 

50 ПОАНО  «Многопрофильный колледж» 1 

51 ЧПОУ «Медицинский колледж» 1 

52 НЧПОУ «Многопрофильный колледж» 1 

53 АНПОО  «Многопрофильный инновационный колледж» 1 

54 ПОУ «Колледж современного образования имени Саида Афанди» 1 

55 ЧПОУ «Республиканский медико-социальный колледж» 1 

56 ЧПОУ «Республиканский полипрофессиональный колледж» 1 

57 ПОАНО «Международный гуманитарно-технический колледж» 1 

58 ЧПОУ «Социально-многопрофильный колледж» 1 

59 ЧПОУ «Республиканский гуманитарный медицинский колледж им. 

И.А.Агабалаева» 

1 

60 ПОУ «Региональный нефтегазовый колледж» 1 

Всего  94 

ИТОГО 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-1-189 от 17.02.2023\Приказ № 08-02-1-189 от 17.02.2023.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-1-189 от 17.02.2023\priloj_08-02-1-189.pdf

